
      

 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

12 сесія VIII скликання 

 РІШЕННЯ № 193/12/21  

30 липня  2021 р.                                           м. Хотин 

 

 

Про звіт голови  постійної  комісії 
з питань житлово-комунального господарства,   
інфраструктури, благоустрою  та озеленення 

 

Заслухавши інформацію голови  постійної комісії міської ради  з питань  

житлово-комунального господарства, інфраструктури, благоустрою та 
озеленення про проведену роботу за І-ІІ квартал 2021 року, на підставі пункту 

11 частини першої статті 26 та частини чотирнадцятої статті 47 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до   Регламенту 

роботи Хотинської міської ради, затвердженого рішенням міської ради 

№8/2/20 від 18 грудня 2020 року та   Положення про постійні комісії 
Хотинської міської ради, затвердженого рішеннями міської ради  від  26 січня 

2021 року №31/5/21, міська рада    
  

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Звіт  голови  постійної  комісії міської ради з питань житлово-

комунального господарства, інфраструктури, благоустрою та озеленення 

взяти до відома. 
 

2. Рекомендувати постійній  комісії міської ради з питань житлово-

комунального господарства,інфраструктури,благоустрою та озеленення: 
  

- активізувати роботу по налагодженню тісної співпраці                      
депутатського корпусу з мешканцями об’єднаної територіальної громади  для 
вирішення соціально-економічних питань, доручень виборців, даних 
депутатам міської ради; 

- сприяти розробці концептуальних підходів розвитку інженерного 
господарства громади  і погодження перспективної схеми інженерного 
забезпечення; 



- планувати та здійснювати містобудівні програми, будівництво і 
реконструкцію житлових об’єктів; 

- контролювати  виконання рішень ради, які стосуються об’єктів 
інженерного господарства (у тому числі об’єктів систем водопостачання, 
водовідведення, очистки стічних вод, теплопостачання, електропостачання, 
газопостачання, внутрішньобудинкових мереж, зовнішнього освітлення, 
вивезення твердих побутових відходів, об’єктів  дорожнього господарства, 
включаючи внутрішньо квартальні дороги та тротуари). 

- здійснювати постійний моніторинг  інфраструктури дорожньо-

транспортного комплексу громади (включаючи питання будівництва, 
реконструкції та утримання мережі дорожньо-транспортного комплексу та 
інфраструктури автомобільних шляхів сполучень, транспортних розв'язок, 
об'єктів дорожнього сервісу); 

- впроваджувати у місті енерго - та ресурсоощадні заходи і технології; 
- контролювати додержання природоохоронного законодавства, 

використання і охорону земель, природних ресурсів, відтворення лісів; 
- інформувати  громадськість, правоохоронні органи про порушення 

природоохоронного законодавства, звертатися до компетентних органів 
стосовно вжиття заходів щодо ліквідації порушень та притягнення винних до 
відповідальності; 

- звертатися до відповідних органів та ініціювати обстеження щодо 
дотримання екологічних та санітарно-гігієнічних норм підприємствами, 
установами та організаціями незалежно від форм власності. 
 

 

 Міський голова            Андрій ДРАНЧУК 

 

  

  

  

 

 

 

 



Звіт 

 

 постійної комісії  Хотинської міської ради з питань житлово-

комунального господарства, інфраструктури, благоустрою та озеленення 
за перше півріччя 2021 року. 

 
  Постійна комісія з питань житлово-комунального 
господарства, інфраструктури, благоустрою та озеленення( далі 
Комісія) – є органом Хотинської міської ради для вивчення, 
попереднього розгляду і підготовки питань, які належать до її 
відання, здійснення контролю за виконанням рішень ради, її 
виконавчого комітету. 

 Комісія утворена рішенням міської ради від 20 грудня 2020 
року № 11/2/20 у кількості 5-ти  депутатів: -Головльова Миколи 
Олексійовича депутат міської ради від політичної  партії «Удар» , 
Боросюка Григорія Володимировича  - депутата міської ради від 
політичної партії «Радикальна партія О.Ляшка», Медвецького 
Андрія Івановича  - депутата міської ради від політичної партії 
«Зелені України», Новіцького Анатолія Анатолійовича -депутата 
міської ради  від політичної партії ВО « Батьківщина», Цвентарного 
Олександра Володимировича депутата міської ради від політичної 
партії «Слуга народу» Відповідно рішення міської ради від 20 
грудня 2020 року № 11/2/20 головою комісії обрано – Головльова 
Миколу Олексійовича 

Комісія організовує свою роботу на основі законності, 
гласності і рівноправності, вільного колективного обговорення і 
вирішення питань.  

Свою роботу комісія проводить відповідно до Конституції 
України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
інших законодавчих актів, Регламенту Хотинської міської ради 8 
скликання та Положенням про комісію з питань житлово-

комунального господарства, інфраструктури, благоустрою та 
озеленення затвердженого  рішенням Хотинської міської ради. 
Основним завданням комісії є попередній розгляд та підготовка 
висновків по питаннях, які належать до відання ради. Вивчає, 
попередньо розглядає, бере участь у підготовці та готує проекти 
рішень Хотинської міської ради, надає висновки та рекомендації, 
здійснює контроль за виконанням рішень ради, її виконавчого 
органу з питань: 



1) житлово-комунального господарства (включаючи питання 
управління об'єктами житлово-комунального господарства, 
реформування та якості забезпечення населення житлово-

комунальними послугами); 
2) розробки концептуальних підходів розвитку інженерного 

господарства громади  і погодження перспективної схеми 
інженерного забезпечення; 

3) планування та здійснення містобудівних програм, 
будівництва і реконструкції житлових об’єктів; 

4) забезпечення потреб громади тепловою енергією, 
водопостачанням, водовідведенням, газом, електроенергією, тощо)  

5) контролю  виконання рішень ради, які стосуються об’єктів 
інженерного господарства (у тому числі об’єктів систем 
водопостачання, водовідведення, очистки стічних вод, 
теплопостачання, електропостачання, газопостачання, 
внутрішньобудинкових мереж, зовнішнього освітлення, вивезення 
твердих побутових відходів, об’єктів  дорожнього господарства, 
включаючи внутрішньо квартальні дороги та тротуари, тощо); 

6) контролю діяльністі виконавчих органів ради та 
комунальних підприємств щодо утримання у належному стані 
кладовищ, інших місць поховання та їх охороною; 

7) благоустрою громади  та заходів щодо їх дотримання 
включно з санітарно-гігієнічними вимогами; 

8) впровадження у місті енерго - та ресурсоощадних заходів і 
технологій; 

9) організації та діяльності житлово-будівельних, гаражних 
кооперативів та об'єднань співвласників багатоквартирних 
будинків; 

10) поводження з побутовими відходами; 
11) інфраструктури дорожньо-транспортного комплексу 

громади (включаючи питання будівництва, реконструкції та 
утримання мережі дорожньо-транспортного комплексу та 
інфраструктури автомобільних шляхів сполучень, транспортних 
розв'язок, об'єктів дорожнього сервісу); 

12) місцевих екологічних програм; 
13) вивчення стану навколишнього природного середовища; 
14) додержання природоохоронного законодавства, 

використання і охорони земель, природних ресурсів, відтворення 
лісів; 



15) інформує громадськість, правоохоронні органи про 
порушення природоохоронного законодавства, звертається до 
компетентних органів стосовно вжиття заходів щодо ліквідації 
порушень та притягнення винних до відповідальності; 

16) звертається до відповідних органів та ініціює обстеження 
щодо дотримання екологічних та санітарно-гігієнічних норм 
підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм 
власності; 

17) організації озеленення, охорони зелених насаджень. 
 За аналітичними даними про роботу постійної комісії з  
питань житлово-комунального господарства, інфраструктури, 
благоустрою та озеленення отримано: 7 доручень, розглянуто 2 

звернення громадян по питанням містобудування та архітектури , 

проведено 3 засідання , приймалась  участь в двох спільних 
засіданнях комісій з питань затвердження перспективних планів 
керівникам комунальних установ,закладів,підприємств 
засновником яких є Хотинська міська рада, підготовлено 2проекта 
рішень для розгляду на пленарних засіданнях ради та 17 проектів 

рішень для розгляду  виконавчим  комітетом Хотинської міської 
ради. 

Надалі бачу свою роботу в тому, щоб все-таки активніше 
відстоювати пропозиції наших членів комісії щодо вирішення 
місцевих проблем. В цілому постійною комісією була проведена 
результативна, плідна робота, але необхідно і надалі приділяти 
увагу роботі з письмовими та усними зверненнями громадян, 
підвищенню активності та ініціативності членів комісії по 
внесенню пропозицій з конкретних питань. Незважаючи на 
зайнятість та завантаженість членів комісії за основним місцем 
роботи чи діяльності, проблем із кворумом не виникало. В цілому 
робота комісії будувалась на принципах законності, ефективності 
та поваги до політичних переконань. Незважаючи на те, що до 
складу постійної комісії входять представники різних політичних 
сил , комісія працювала злагоджено, відповідально та професійно. 

 

 

Даний звіт прошу взяти до відома! 


